РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», постановлением Правительства Мурманской области от 28.09.2023

№ 696-ПП «О системе управления государственными программами

Мурманской области», Уставом муниципального образования городской

округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области, постановлением админи-

страции ЗАТО г.Североморск от 14.11.2024 № 1924 «Об утверждении

Положения о системе управления муниципальными программами ЗАТО

г.Североморск», администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Обеспечение

безопасности проживания» на 2026-2030 годы согласно приложению к поста-

новлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести» без

размещения приложения к настоящему постановлению.

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков

          от 05.03.2026 г.                                                                     № 312

Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы

ЗАТО г.Североморск «Обеспечение

безопасности проживания» на 2026-2030 годы

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 05.03.2026 № 312

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности проживания» на 2026-2030 годы

№

п/п

Муниципальная программа,

подпрограмма, комплекс процессных

мероприятий, проект, мероприятие

Годы

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования
Связь основных мероприятий с показателями

подпрограмм, ожидаемые результаты реализации

(краткая характеристика) мероприятий

Соисполнители,

участники
(рублей)

По

годам
Всего 2026 2027 2028 2029 2030

Муниципальная программа

«Обеспечение безопасности

проживания» на 2026-2030 годы

2026-

2030

Всего 92 529 005,25 18 985 801,05 18 385 801,05 18 385 801,05 18 385 801,05 18 385 801,05

Формирование условий, способствующих улучшению

качества и безопасности проживания населения

Администрация КРГХ,

ОБН ,ЕДДС,МО МВД

России по ЗАТО
г.Североморск и

г.Островной, СИАЦ,

ДНД «Север»,

УКСМПиМС, ФКУ

УИИ УФСИН, МВК

ФБ - - - - - -

ОБ  - - - - -

МБ 92 529 005,25 18 985 801,05 18 385 801,05 18 385 801,05 18 385 801,05 18 385 801,05

 Администрация
2026-

2030

Всего 5 500 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 5 500 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

 КРГХ
2026-

2030

 87 029 005,25 17 885 801,05 17 285 801,05 17 285 801,05 17 285 801,05 17 285 801,05

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 87 029 005,25 17 885 801,05 17 285 801,05 17 285 801,05 17 285 801,05 17 285 801,05

КПМ 1. Обеспечение профилактики

правонарушений и общественной

безопасности

2026-

2030

Всего 6 899 000,05 1 623 400,01 1 318 900,01 1 318 900,01 1 318 00,01 1 318 900,01

1. Удельный вес преступлений, совершенных в

общественных местах, к общему числу

зарегистрированных преступлений
2. Количество публикаций в СМИ профилактической

направленности

3. Количество проведенных мероприятий, направленных

на профилактику общественно опасных деяний.

4.Численность лиц, по которым проведены мероприятия

пробации

Администрация ЗАТО

г. Североморск, КРГХ,

ОБН, СМКУ  ЕДДС,

МО МВД России по

ЗАТО г. Североморск и

г. Островной, СИАЦ,
ДНД «Север», МВК

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 6 899 000,05 1 623 400,01 1 318 900,01 1 318 900,01 1 318 900,01 1 318 900,01

 Администрация
2026-

2030

Всего 1 554 500,00 554 500,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 1 554 500,00 554 500,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

 КРГХ
2026-

2030

Всего 5 344 500,05 1 068 900,01 1 068 900,01 1 068 900,01 1 068 900,01 1 068 900,01

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 5 344 500,05 1 068 900,01 1 068 900,01 1 068 900,01 1 068 900,01 1 068 900,01

 1.1. Информирование населения
2026-

2030

Всего 150 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Профилактика правонарушений совершаемых

в отношении граждан

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 150 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

1.2.Стимулирование и материально-

техническое обеспечение деятельности

народных дружин

2026-

2030

Всего 1 404 500,00 524 500,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00
Материальное стимулирование деятельности

добровольных народных дружин. Создание условий

для повышения роли населения в обеспечении охраны

правопорядка, контроль над криминогенной ситуацией.

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 1 404 500,00 524 500,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00

1.3.Развитие и содержание Системы

общественного видеонаблюдения

и аналитики

2026-

2030

Всего 5 344 500,05 1 068 900,01 1 068 900,01 1 068 900,01 1 068 900,01 1 068 900,01

Достижение единого уровня информатизации всех сил и

служб муниципального образования

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 5 344 500,05 1 068 900,01 1 068 900,01 1 068 900,01 1 068 900,01 1 068 900,01

 КПМ 2. Противодействие экстремизму

и терроризму

2026-

2030

Всего 794 000,00 16 000,00 16 000,00 254 000,00 254 000,00 254 000,00 1.Количество проведенных мероприятий, направленных

на профилактику общественно опасных деяний

2. Количество публикаций в СМИ профилактической

направленности

Администрация

ЗАТО г. Североморск,

ОБН, СИАЦ,

МО МВД России

по ЗАТО

г.Североморск
и г.Островной.

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 794 000,00 16 000,00 16 000,00 254 000,00 254 000,00 254 000,00

 Администрация
2026-

2030

Всего 794 000,00 16 000,00 16 000,00 254 000,00 254 000,00 254 000,00

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 794 000,00 16 000,00 16 000,00 254 000,00 254 000,00 254 000,00

 2.1.Мероприятия по инженерно-

техническому укреплению объектов

2026-

2030

Всего 714 000,00 0,00 0,00 238 000,00 238 000,00 238 000,00

Оснащение объектов средствами

антитеррористической безопасности

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 714 000,00 0,00 0,00 238 000,00 238 000,00 238 000,00

2.2.Информационно-пропагандистское

сопровождение антитеррористической

деятельности и информационное

противодействие

2026-

2030

Всего 80 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00

Информирование населения

об антитеррористической деятельности

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 80 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00

КПМ 3. «Обеспечение первичных мер
гражданской обороны, пожарной

безопасности на водных объектах,

защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций»

2026-

2030

Всего 8 313 300,00 2 041 860,00 1 746 360,00 1 508 360,00 1 508 360,00 1 508 360,00

Соответствие уровня объема фактически

заложенных в резерв материальных ресурсов

нормативным показателям

Администрация ЗАТО

г.Североморск, КРГХ,

ОБН,  СМКУ ЕДДС

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 8 313 300,00 2 041 860,00 1 746 360,00 1 508 360,00 1 508 360,00 1 508 360,00

Администрация

2026-

2030

Всего 3 151 500,00 529 500,00 834 000,00 596 000,00 596 000,00 596 000,00

 ФБ - - - - - -

 ОБ - - - - - -

 МБ 3 151 500,00 529 500,00 834 000,00 596 000,00 596 000,00 596 000,00

КРГХ

2026-

2030

Всего 5 161 800,00 1 512 360,00 912 360,00 912 360,00 912 360,00 912 360,00

 ФБ - - - - - -

 ОБ - - - - - -

 МБ 5 161 800,00 1 512 360,00 912 360,00 912 360,00 912 360,00 912 360,00

3.1. Информирование населения

2026-

2030

Всего 150 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Предупреждение населения об опасностях

при ведении гражданской обороны

 ФБ - - - - - -

 ОБ - - - - - -

 МБ 150 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

3.2.Оснащение защитных сооружений

гражданской обороны, пунктов

временного размещения и

эвакуационных пунктов

2026-

2030

Всего 1 152 500,00 132 500,00 804 000,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00

Информирование населения об укрытиях

при возникновении опасности

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 1 152 500,00 132 500,00 804 000,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00

3.3.Создание резерва материальных

ресурсов, предназначенных для защиты

населения, предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

2026-

2030

Всего 1 849 000,00 367 000,00 0,00 494 000,00 494 000,00 494 000,00

Создание материально -продовольственных запасов
ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 1 849 000,00 367 000,00 0,00 494 000,00 494 000,00 494 000,00

 3.4.Обеспечение бесперебойной работы

системы МАСЦО

2026-

2030

Всего 5 161 800,00 1 512 360,00 912 360,00 912 360,00 912 360,00 912 360,00

Своевременное доведение сигналов оповещения

и экстренной информации

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 5 161 800,00 1 512 360,00 912 360,00 912 360,00 912 360,00 912 360,00

КПМ 4  «Обеспечение деятельности

учреждений в сфере защиты от

чрезвычайных ситуаций»

2026-

2030

Всего 76 522 705,20 15 304 541,04 15 304 541,04 15 304 541,04 15 304 541,04 15 304 541,04

Удельный вес принятых и обработанных

обращений по системе 112

Администрация ЗАТО

г.Североморск, КРГХ,

ОБН, СМКУ ЕДДС

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 76 522 705,20 15 304 541,04 15 304 541,04 15 304 541,04 15 304 541,04 15 304 541,04

 КРГХ
2026-

2030

Всего 76 522 705,20 15 304 541,04 15 304 541,04 15 304 541,04 15 304 541,04 15 304 541,04

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 76 522 705,20 15 304 541,04 15 304 541,04 15 304 541,04 15 304 541,04 15 304 541,04

4.1. Компенсация расходов на оплату
стоимости проезда и провоза багажа к

месту использования отпуска и обратно

лицам, работающим в организациях,

финансируемых  из местного бюджета

2026-

2030

Всего 1 585 000,00 317 000,00 317 000,00 317 000,00 317 000,00 317 000,00

Обеспечение социальных гарантий сотрудникам

организации

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 1 585 000,00 317 000,00 317 000,00 317 000,00 317 000,00 317 000,00

4.2. Обеспечение деятельности

подведомственных муниципальных

казенных учреждений

2026-

2030

Всего 74 937 705,20 14 987 541,04 14 987 541,04 14 987 541,04 14 987 541,04 14 987 541,04

Совершенствование и развитие ЕДДС муниципального

образования ЗАТО г. Североморск в соответствии с

ГОСТом Р22.7.01-2021

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

МБ 74 937 705,20 14 987 541,04 14 987 541,04 14 987 541,04 14 987 541,04 14 987 541,04

__________________